deductus est semel, claudi eum atque ali curavit (eucrabitis M.) sub (sed M.) claustris scilicet praeferratis. Siquis enim subcubuerit legibus tristioribus hujuscē rei, melius oblectabit is lanium (hujuscemodi melius objectabitur lanienae M.). Et haec quidem rex; et cum dicto jussa compleuntur. Sed interea Alexander jam annum duodecimum appellens, et comes patri fit (siebat M.) et usu armorum indui meditabatur; simulque cum exercitibus suis (visis M.) gaudebat, equis insiliens, et reliqua omnia miles ut poterat; adeo ut Philippus haec demirans sic ad illum: o puer, plando (aveo M.) quidem viribus (et vultu fruens M.) et moribus tuis; eorumque aliud duco ad similitudinem nostri, aliud vero auctius (ac tuis M.) quam ut sit ex nostra natura (ut si ex n. n. M.). Sed nunc (ne M.) mihi ad proximam usque iter est (iteres M.) civitatem.

8. (M. 14.) Alexander tödtet ohne es zu wissen in Nectanebus seinen Vater. (Da die Abweichungen hier gering sind, gebe ich sie allein; der Zusammenhang ist leicht aus Ps. I. 14 S. 20 zu ersehen): Nect. dabat videre Alexandro quae cupierat, non unam sed multas discenti puero (Enim non una sedulitas discenti puero cum magistro M.). Cum magistro namque paulatim Alexander ad praescitam fossam veniens, hominem adpellens impulsu impraeviso praecepsit (Namque paul. A. ad praescissam fossam hominem appelleus, impulsu impr.pr. M) — — — anima (animam M.) exaes. tuat. — — — quod vanis scilicet artibus lusa (quod tot annis sc. cet. M.) probritatem (proibri rem M.) fecerat. — — Fuitque inde praenosse, quid huic genti clausum jam deberetur (quod huic genito ad vitae clausulam deb. M.): cum Nectanabus Aegypto oriundus in Macedonia (Macedoniae M.) sit sepultus, (cum M.) tantumdemque spatii e (de M.) diverso Alex. rex Macedoniae (Macedonia M.) post mortem suam (morte sua M.) foret Aegypto traditurus.

9. (M. 15—18.) Philippus empfängt den Drakelspruch wegen seines Nachfolgers. Bei Erklärung des Namens Bucephalus (die Pariser und Turiner Handschrift hat das Wort männlich, die Ambrosian. und Vatican. weiblich) heißt es: non (nam M.) eo modo, quod corniculata fronte terribilis foret, sed (et M.) quod inustio etiam quaedam fortuita ejus coxae veluti taurini capitum imitamen insederat. Aristoteles stellt seine Schüler auf die Probe (S. B. I, 16.) Die Erzählung beginnt: At vero Alexander cum Aristotele jam tanto magistro (jam tantum Milesio M.) uteretur, forte praeceptoris istius ad puerorum ingenia colligenda tale periculum extiterat.— — — sigillatim ab his sententias rimabatur, ecquid (et quod M.) sibi quisque polliceretur, si modo ad regnum patris succederet; aliisque operam (opes M.), aliis gratiam cet. pollicentibus, ubi ad Alexandri sententiam ventum est . . . haud equidem mihi, ait, ut a sapiente isthaec sententia rideret (sederit M.): de futuris enim . . . fixam dicere sponzionem, errantis est benignitatis et flabilis (fabilis M.), cum crastini (crastino M.) ratum pignus nullus facile possederit; dabo tamen tunc quod facultas et tempus hortabitur. Mai fährt nach einigen Punkten, die auf eine Lücke schließen lassen, fort: probata sis tutela benevolentiam, was sich aus dem Müller'schen Text als verzeichnet oder verlesen fund gibt, da es heißt: probat Aristoteles benevolentiam cet. Et ave, inquit, sane tu rex profecto mundane, cum isto prudentiae tuae pignore! Atque haec fuerat sententia de magistro (von Seiten des Lehrers) adverso vulgo, ut qui percitus et vi mentis calentior habebatur (At vero vulgo, ut qui spurcius ea vi mentis calentior habebatur M.). Quamvis eum Philippus jam sincerior amplectetur (quam quis Phil. M.): videbat enim plenam indolem regalemque, eoque admordebatur solo, quod nihil de se voltu et similitudine mutuaretur. Hier wird sowohl in der Turiner